
Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 
 
 

             
 

  DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL 
 

VY_32_INOVACE 148 
 

Téma vyučovací jednotky:  JAZYKOVÁ VÝCHOVA „Závěrečné opakování – Vyjmenovaná 

slova po B, L, M“ 
 

 

1. Najdi skrytá česká města: 

 

PODĚ                              LITO L 

 

 

____________________________________  ____________________________________ 

 

  OVNÍK   OV 

 

____________________________________  ____________________________________ 

 

____________________________ 
1
 Zdroj obrázků: http://www.google.cz/imghp?hl=cs&tab=ii&biw=1893&bih=841 

 

 



Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 
 
 

             
 

2. Správně napsaná slova podtrhni: 

obilí, bíložravec, rozbít, bytva, nabýdka, listy, plyšový, mlýt, klika, plýseň, komín, vesmýr, mislivec, 

Jarmila, zmyzel, mynulost, umytý, miska, smých, Lída, hlýna, polybek, lidé, úklid, lýmec, balík, slib, 

linka, nevzlykej, holubyčka, hřebýk, byč, byt, nabýdka, kolínka, liška, liják, lysý, vzpomýnka, hlemýžď 

 

3. Vylušti tajenku: 

          

          

          

          

          

          

 

1. mechanicky zabezpečovat dveře s cílem omezit přístup dovnitř 

2. přemisťovat potravu z úst do jícnu 

3. vybavení obytných i neobytných prostor 

4. zvyk 

5. nedřevnatějící rostlina 

6. druh javoru 

 

tajenka: ______________________________________________ 

 

 

4. Najdi vyjmenovaná a příbuzná slova a podtrhni je: 

 

Mezi dobytkem v obci Přibyslav bydlela také jedna kobyla Božena. Býci, krávy, ovce, kozy i pes Fík ji 

měli rádi. Byla oblíbená, protože uměla krásné bajky. Slyšeli je mnohokrát, přesto je mohli poslouchat 

pořád a pořád dokola. Nejraději měli tu o hlemýždi a myši. Obyčejně u ní nemysleli ani na byliny, 

které by rádi povečeřeli.  

 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Marie Lepšíková 


